
DC\883753LT.doc PE477.302v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

30.11.2011 0047/2011

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl žuvų kaip visuotinės gėrybės

Guido Milana, Kriton Arsenis, Corinne Lepage, Maria do Céu Patrão 
Neves, Raül Romeva i Rueda

Galioja iki: 15.3.2011



PE477.302v01-00 2/2 DC\883753LT.doc

LT

0047/2011

Rašytinis pareiškimas dėl žuvų kaip visuotinės gėrybės

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į 1982 m. Jungtinių Tautų jūrų teisės konvencijos (UNCLOS) 117 
straipsnį, kuriame teigiama, kad „visos valstybės turi pareigą (...) vienašališkai imtis (...) 
priemonių, kurių reikia išsaugoti atviros jūros gyvuosius išteklius, arba bendradarbiauti su 
kitomis valstybėmis imantis tokių priemonių kartu“,

– atsižvelgdamas į 1993 m. susitarimą skatinti žvejų laivus atviroje jūroje laikytis 
tarptautinių išsaugojimo ir valdymo priemonių ir 1995 m. Maisto ir žemės ūkio 
organizacijos atsakingos žuvininkystės kodeksą, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi vidutinis žuvies suvartojimas pasaulyje pasiekė rekordinį 17 kg vienam asmeniui 
per metus lygį ir kadangi žuviena yra daugiau nei 15 % baltymų poreikio šaltinis daugiau 
nei 3 mlrd. žmonių;

B. kadangi pasaulinis žuvininkystės tvarumas yra būtina žuvų išteklių apsaugos ir ateities 
kartų galimybės naudotis šiais neįkainojamais jūros ištekliais sąlyga ir kadangi žvejybos 
teisės koncentracija privačiame sektoriuje sukelia itin neigiamų padarinių;

C. kadangi yra būtinybė imtis veiksmų pasauliniu lygiu, siekiant apsaugoti šiuos išteklius ir 
užtikrinti, kad jie būtų laikomi visuotine gėrybe, tuo pačiu užtikrinant atitinkamos 
kolektyvinės naudos teisingą paskirstymą;

1. ragina Komisiją skatinti norminamojo pobūdžio veiksmus dėl žuvų kaip visuotinės 
gėrybės svarbos ES ir valstybių narių lygiu, įgyvendinti būtinas priemones siekiant 
apsaugoti jūros išteklius, užtikrinti galimybę naudotis šiais ištekliais bei tvarų jų naudojimą 
koordinuojant veiksmus tarptautiniu mastu, ir vykdyti informavimo kampaniją ES 
piliečiams;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su jį pasirašiusiųjų pavardėmis Tarybai, 
Komisijai ir valstybių narių vyriausybėms bei parlamentams.


